
 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA,  IN DUE LOTTI 
DISTINTI, DI  MATERIALE PER RADIOLOGIA INTERVENTIST ICA, PER QUATTRO ANNI, 
OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE  DEI TUMORI 
ATTRAVERSO L’UTILIZZO DEL SISTEMA INFORMATICO DI NE GOZIAZIONE “SINTEL” : 

� LOTTO N. 1 -  MICROCATETERE IDROFILO PER PROCEDURE SUPERSELETTIVE 
(CODICE CIG  8408337B30) 

� LOTTO N. 2 - MICROGUIDA ANGIOGRAFICA PER CATETERISM O 
SUPERSELETTIVO (CODICE CIG 84083451CD) 

 

CHIARIMENTI AI QUESITI FORMULATI DALLE DITTE E RELATIVE RISPOSTE  
 

 

DOMANDA nr. 4 

a) In riferimento al lotto 2 si chiede di specificare cosa si intende per “portata” nell’elenco degli 
elementi qualitativi da tenere in considerazione per eventuale documentazione aggiuntiva?  
RISPOSTA: 
Il termine portata non è agli atti. Se si riferisce al termine portanza è intesa come capacità della 
microguida di far avanzare il micro catetere. 
b) In riferimento alla pagina n. 9 del Disciplinare di gara "Documentazione Tecnica" rif.ti n.ro 3 e 
n.ro 5, ci confermate che possiamo presentare il catalogo dei prodotti e le certificazioni ISO, CE E 
DICHIARAZIONI DI CONFORMITA’ in lingua originale, ovvero in inglese?  
RISPOSTA: Va bene italiana 
c) In riferimento al punto “b” dell’offerta economica, quando si dice “prodotti del listino che 
affiancano ed ampliano la gamma degli articoli offerti” si intendono eventuali prodotti che 
andrebbero utilizzati necessariamente al fianco dei prodotti offerti?  
Oppure si intende ai prodotti diversi e alternativi a quelli richiesti nella descrizione del lotto? 
RISPOSTA: 
Si intendono prodotti similari a quelli offerti (es stesso prodotto ma diversa misura) 
 
DOMANDA nr. 5 

Si richiede il seguente chiarimento: in riferimento alla campionatura da presentare (Capitolato 
tecnico pag. 7 e 8 Art. 9 Campionatura), ci confermate che possiamo presentare n.ro 5 pezzi totali di 
varie misure dello stesso prodotto, senza la confezione di vendita esterna? Considerando che le 
confezioni dei prodotti che presenteremo offerta sono multipli di 5 unità.  
RISPOSTA: 
Si accetta 
 
DOMANDA nr. 6 

Con riferimento alla procedura in oggetto, chiediamo conferma circa la possibilità di inviare 
campionatura NON sterile.  
RISPOSTA: 

Necessitiamo campionatura sterile 
 

DOMANDA nr. 7 

A pagina 10 del disciplinare viene riportato quanto segue: 
"Si precisa che:[…]In caso di discordanza tra quanto espresso in cifre e quanto espresso in lettere o 
in caso di ricalcolo dei conteggi si considererà valida l'indicazione più favorevole per la Stazione 
appaltante." 
L'allegato B non contempla una colonna con l'indicazione degli importi in lettere. Dobbiamo quindi 
considerare quanto sopra un refuso oppure dobbiamo aggiungere delle colonne per inserire anche 
gli importi in lettere? 



RISPOSTA: 
Si conferma che l’allegato B) va compilato in ogni sua parte e firmato digitalmente, riportante:  il 
prezzo unitario Iva esclusa del dispositivo che deve essere espresso con un numero massimo di 3 
decimali,  
In caso di discordanza tra gli importi unitari riportati nel sopra citato elenco e il totale complessivo 
sarà preso in considerazione il valore più vantaggioso per la Fondazione. 
 
DOMANDA nr. 8 

In riferimento alla presente procedura si richiede di meglio specificare se la partecipazione 
dell'operatore economico è subordinata al possesso di particolari requisiti economici finanziari e 
tecnici organizzativi. In caso di risposta affermativa rimaniamo in attesa di ricevere dettagli sulla 
tipologia del requisito. 
RISPOSTA: 

Non sono previsti requisiti di Capacità economica, tecnica e professionale. 
 

DOMANDA nr. 9 

Si chiede di confermare che le Certificazioni ISO - Marchi CE - DIchiarazioni di Conformità e 
Letteratura Scientifica possano essere inviate in lingua originale. 
RISPOSTA: 

Va bene 
 
DOMANDA nr. 10 

Chiarimento amministrativo Polizza e Impegno Con riferimento alla garanzia provvisoria e alla 
dichiarazione di impegno del fideiussore si chiede di poter inviare il documento solo sotto forma di 
documento informatico ai sensi dell’art. 1, lett. p) del d.lgs. n. 82/2005, sottoscritto con firma 
digitale dal firmatario dell’offerta e dal soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il 
garante corredato da autodichiarazione sottoscritta con firma digitale e resa, ai sensi degli art. 46 e 
76 del d.p.r. n. 445/2000 con la quale il sottoscrittore dichiara di essere in possesso dei poteri per 
impegnare il garante. 
RISPOSTA: 
Si, sotto forma di documento informatico, sottoscritto con firma digitale. 
 
DOMANDA nr. 11 

Con la presente si richiedono i seguenti chiarimenti: 
- nel Disciplinare di Gara alla pag.8 rif.lett. a) ci confermate che possiamo allegare tutta la 
documentazione (rif.ti 1, 2,3 e rif. lett.d- Patto di integrità) solo esclusivamente con la firma 
digitale? 
RISPOSTA: 
Si conferma 
 

DOMANDA nr. 12 

- nella domanda di partecipazione(allegato 1) pag. 2, ci confermate che la griglia "Denominazione 
impresa e parte della fornitura/servizio che sarà eseguita dal singolo componente" fa riferimento al 
punto n. 6 del documento stesso? 
RISPOSTA: 
Si conferma 
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